INDICAÇÃO Nº
1950
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para a estrutura da cobertura fixa das arquibancadas do recinto de exposição, no município de Paulo de Faria.

JUSTIFICATIVA

O município de Paulo de Faria, com uma população aproximada de oito mil e seiscentos habitantes, classificado no grupo 5 do IPRS, tem na sua Sociedade Desportiva Clube dos Vinte, promove este ano a comemoração do cinquentenário da Festa do Peão de Boiadeiro, sendo que esse referido evento é o segundo mais antigo e conceituada festa de rodeio do Brasil e que hoje gera trabalho para muitos profissionais.

Com a liberação desta verba poderá realizar obras no recinto de exposição que beneficiará em média um público de 15 a 20 mil pessoas/dia, por ocasião deste evento.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1138697 030613 1549